
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №12» г. Грозного 
(МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного)

364015, Чеченская Республика, г. Грозный, 
проспект А-Х.А. Кадырова, 183 

тел. 8(8712) 29-46-74 
e-mail: gbougimn 12@mail.ru:

ОКПО 87453799; ОГРН 1082031004550 
ИНН/КПП 2015043392/201501001

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИН 
ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 

Муниципальни бюджетни 
юкъардешаран учреждени 

Соьлжа-Палин №12 йолу гимнази
364015, Нохчийн Республика, Соьлжа-Г1ала, 

А-Хь.А. Кадыровн ulapax пр., 183 
тел. 8(8712) 29-46-74 

e-mail: gbougimn 12@mail.ru: 
ОКПО 87453799; ОГРН 1082031004550 

ИНН/КПП 2015043392/201501001

П Р И К А З

от » 0 3  2020 г. г. Грозный №

«Об организованном начале 
2020-2021 учебного года»

На основании приказа Департамента образования Мэрии города Грозного 
№19-70/125 от 25.08.2020 г., в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 8 мая 2020 года 
№02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы 
образовательных организаций» (далее - Роспотребнадзор), приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 24.08.2020г. №885-п
«Об организованном начале 2020-2021 учебного года в общеобразовательных 
организациях Чеченской Республики», в целях обеспечения организованного начала 
2020-2021 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса в МБОУ «Гимназия 
№12» г. Грозного с 1 сентября 2020 года по разработанным и утвержденным 
образовательным программам, календарным учебным графикам, расписаниям.

2. Провести торжественные линейки, посвященные началу 2020-2021 учебного 
года, с учетом требований Роспотребнадзора и эпидемиологической обстановки в 1 и 10 
классах 01.09.2020 года.

mailto:gbougimn_12@mail.ru


3. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований 
к устройству, содержанию и организации работы МБОУ «Гимназия №12» в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (C0V1D-19) в соответствии 
с рекомендациями Рособрнадзора, Роспотребнадзора, требованиями санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденных постановлением 
Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.У.Лйдусаламав


